
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.11.2017 № 889 

пгт. Ноглики 

Об утверждении Порядка 

формирования и ведения реестра 

источников доходов бюджета 

муниципального образования 

"Городской округ Ногликский"          

(в редакции от 20.11.2017 № 942) 

 

В соответствии со ст. ст. 47.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, п. 3 ст. 6 Федерального закона от 30.11.2016 № 409-ФЗ «О внесении изменений 

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу от-

дельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке фор-

мирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Поло-

жением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ 

Ногликский», утвержденным решением Собрания муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 28.11.2013 № 269, руководствуясь ст. 36 Устава 

муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов 

бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» (прилага-

ется). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-

ника финансового управления муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» Е.В.Петрушенко. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»                                                                  С.Н.Балакан 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

от 08.11.2017 № 889 

 

 

Порядок 

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 

 муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

 

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - Порядок) раз-

работан в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку 

формирования и ведения реестров источников доходов бюджетов, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О по-

рядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федера-

ции» (далее - Общие требования). 

Порядок устанавливает состав информации, правила формирования и ведения 

реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» (далее - реестр источников доходов бюджета). 

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации 

о доходах бюджета по источникам доходов бюджета муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» (далее – бюджет), формируемой в процессе состав-

ления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников до-

ходов Российской Федерации. 

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется финансовым 

управлением муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее 

– финансовое управление) в электронной форме в государственной автоматизиро-

ванной системе управления бюджетным процессом Сахалинской области: подси-

стема исполнения бюджета (программный комплекс «Бюджет-Смарт»). 

4. В целях ведения реестра источников доходов бюджета органы местного са-

моуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюд-

жетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) админи-

страторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (вы-

полнение) муниципальных услуг (работ), предусматривающих за их оказание (вы-

полнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные 

органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов 

доходов бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов 

бюджета), обеспечивают предоставление необходимых сведений в соответствии с 

настоящим Порядком. 

5. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевре-

менность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники про-

цесса ведения реестра источников доходов бюджета. 

6. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника до-

хода бюджета включается следующая информация: 

а) наименование источника дохода бюджета; 

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику 

дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню 



источников доходов Российской Федерации; 

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит ис-

точник дохода бюджета и ее идентификационный код по перечню источников до-

ходов Российской Федерации; 

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета, которого 

зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета; 

д) информация об органах местного самоуправления, казенных учреждениях, 

иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных админи-

страторов доходов бюджета; 

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюд-

жета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях со-

ставления и утверждения решения Собрания муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» о бюджете (далее - решение о бюджете); 

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения 

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о 

бюджете; 

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюд-

жета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения про-

гнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюд-

жете с учетом решения о внесении изменений в соответствующее решение о бюд-

жете; 

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации 

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в 

рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполне-

ния бюджета; 

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюд-

жета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения до-

ходов бюджета в соответствии с решением о бюджете. 

7. В целях включения в реестр источников доходов бюджета, участники про-

цесса ведения реестра источников доходов бюджета формируют и направляют в 

финансовое управление информацию, указанную в пункте 6 настоящего Порядка в 

следующие сроки: 

а) информацию, указанную в подпунктах «а» - «д», - незамедлительно, но не 

позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень 

источников доходов Российской Федерации; 

б) информацию, указанную в подпунктах «ж», «з» и «к», - не позднее пяти ра-

бочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и реше-

ние об исполнении бюджета; 

в) информацию, указанную в подпункте «и», - не позднее десятого рабочего 

дня каждого месяца года; 

г) информацию, указанную в подпункте «е», - в сроки, установленные Поряд-

ком составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый пе-

риод, утверждаемым постановлением администрации муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский». 

8. Финансовое управление в целях ведения реестра источников доходов бюд-

жета в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ве-



дения реестра информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, обеспечи-

вает в автоматизированном режиме проверку: 

а) наличия информации в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка; 

б) соответствия порядка формирования информации правилам, установлен-

ным пунктом 12 настоящего Порядка. 

9. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 8 насто-

ящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения ре-

естра, образует реестровые записи реестра источников доходов бюджета, которым 

финансовое управление присваивает уникальные номера в соответствии с Общими 

требованиями. 

При направлении участником процесса ведения реестра измененной информа-

ции, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые за-

писи обновляются. 

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 8 настоя-

щего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра 

в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реест-

ровые записи. В указанном случае финансовое управление в течение не более од-

ного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра ин-

формации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством 

направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях. 

10. В случае получения протокола, предусмотренного пунктом 9 настоящего 

Порядка, участник процесса ведения реестра в срок не более трех рабочих дней со 

дня его получения устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет 

информацию для включения в реестр источников доходов бюджета. 

11. Финансовое управление обеспечивает включение в реестр источников до-

ходов информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, в следующие сроки: 

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д», - незамедлительно, но не 

позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень 

источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Россий-

ской Федерации; 

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з», - не позднее пяти рабочих 

дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решение об 

исполнении бюджета; 

в) информации, указанной в подпункте «е», - в срок, установленный графиком 

подготовки, рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при состав-

лении проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый пе-

риод; 

г) информации, указанной в подпункте «и», - не позднее десятого рабочего дня 

каждого месяца года. 

12. Формирование информации, предусмотренной пунктом 6 настоящего По-

рядка, для включения в реестр источников доходов бюджета осуществляется в со-

ответствии с Положением о государственной интегрированной информационной 

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», утвер-

жденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 

658 «О государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами «Электронный бюджет». 

13. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и 

материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете, по 



форме согласно приложению к Порядку. 

14. Реестр источников доходов бюджета представляется в министерство фи-

нансов Сахалинской области в порядке, установленном Правительством Сахалин-

ской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку 

формирования и ведения реестра 

 источников доходов бюджета 

 муниципального образования 

 «Городской округ Ногликский» 

(в редакции от 20.11.2017 № 942) 

 

 

 

Реестр 

источников доходов бюджета 

 муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

 на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

 

 

Наименование финансового органа ________________________________________ 

Наименование бюджета __________________________________________________ 

Единица измерения: тыс. руб. 

 

Номер 

п/п или 

номер 

реестро-

вой за-

писи 

Классификация 

доходов бюджетов 

Наименование глав-

ного администратора 

доходов бюджета 

Прогноз доходов бюджета 

на 20__ г. 

(очеред-

ной фи-

нансовый 

год) 

на 20__ г. 

(первый 

год пла-

нового 

периода) 

на 20__ г. 

(второй 

год пла-

нового 

периода) 

код наимено-

вание 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

Итого       

 

 

 

Начальник финансового 

управления                       _____________ ____________ __________________________ 

                                              (должность)       (подпись)         (расшифровка подписи) 

 

«__» _________ 20__ г. 

 

 


